que determina la entidad de la naturaleza, tornándose una con la entidad de la naturaleza⁶⁰.

Para Escoto la unidad numérica es real, pero no explica la unidad de la naturaleza: *in eodem igitur quod est unum numero, est aliqua entitas, quam consequitur minor unitas quam sit unitas numeralis, et est realis*⁶¹; por otro lado, aquello que de suyo es uno, posee formalmente la unidad numérica⁶². Y esta realidad no es lograda por la añadidura de alguna forma, sino que es algo efectivamente logrado *ab ultima realitate formae*⁶³, de tal manera que cualquier realidad común se torna determinada y distinta formalmente en diversas realidades distintas⁶⁴.

Para confirmar su tesis, sostiene que la naturaleza substancialmente no podría ser ‘esta’ sin que concurriese la entidad positiva; afirma entonces que si uno sostuviese que la naturaleza de la piedra según la misma singularidad existirá en esta piedra y en aquella bajo diversas dimensiones cuantitativas: *natura lapidis secundum eandem singularitatem erit in hoc lapide et in illo, sub diversis tamen quantitatibus*⁶⁵.

Encauzado en ello, establece que la naturaleza específica no es de suyo ‘esta’, [*natura specifica non est de se haec*]⁶⁶ sino que es ‘esta’, en razón de la *entidad positiva*, a la que comúnmente conocemos dentro del contexto de la doctrina de la individuación escotista como siendo la *haecceitas*, que *est illud positivum quod sic ponitur, per quod natura specifica individuatur*⁶⁷. La diferencia individual también es contraída en la sustancia por esta entidad positiva⁶⁸. Por esta razón tal entidad individúa y distingue a las sustancias.

⁶⁰ Ibid., q. 6, pp. 474-475: “sicut unitas in communi per se consequitur entitatem in communi, ita quaecumque unitas per se consequitur aliquam entitatem; ergo unitas simpliciter (...) si est in entibus (...) consequitur per se aliquam per se entitatem; non autem consequitur per se entitatem naturae, quia illius est aliqua unitas propria et per se, reali (...) igitur consequitur aliquam entitatem aliam, determinantem istam, et illa faciet unum per se cum entitate naturae, quia ‘totum’ cuius est haec unitas, perfectum est de se”.

⁶¹ Ibid., q. 6, p. 476, n. 12-17.

⁶² Ibid., q. 6, p. 476, n. 15.

⁶³ Ibid., q. 6, p. 479, n. 22-23.

⁶⁴ Ibid., q. 6, p. 483-484, n. 18-20: “ista entitas (...) est ultima realitas entis quod est materia vel quod est forma vel quod est compositum; ita quod quodcumque commune, et tamen determinabile, adhuc potest distingui (...) in plures realitates formaliter distinctas, quarum haec formaliter non est illa: et haec est formaliter entitas singularitatis, et illa est entitas naturae formaliter”.